
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 788 del 27-11-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 788

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 244 del 27-11-2017

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE PER LA CONCESSIONE DI PORZIONE DI AREA
CIMITERIALE PER AMPLIAMENTO EDICOLA IPOGEA. BERNABEI MARIO.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 788 del 27-11-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
Con nota prot. 15083 del 22.10.2013 il sig. Bernabei Mario, residente a Fermo, in via De
Carolis, 2 ha richiesto la concessione di una piccola fascia di terreno delle dimensioni di
circa ml. 0,70 di larghezza e di ml. 2,50 di lunghezza, sita nel Cimitero Capoluogo,
adiecente alla tomba di famiglia per poter restaurare e adeguare la tomba esistente;
L’area in oggetto è una zona residua posta all’interno dell’impianto originario del Cimitero
storico, a ridosso e posteriormente al muro del loggiato ed ubicata a sinistra dell’accesso
che oltrepassa il loggiato stesso.
L’area è priva di sepolture, presenta una lunghezza di circa ml. 2,50 e una larghezza di
circa ml. 0,70 ( mq. 1,80 circa).
Da indagine approfondita, effettuata mediante scavo in trincea non sono stati rilevate tracce
di precedenti tumulazione, tale circostanza è stata confermata anche dalla presenza di
terreno vergine originario;
la richiesta di tale porzione di areaè stata formulata nella al fine di permettere l’ampliamento
di una esistente edicola funeraria ipogea;

VISTA la delibera di G.M. n. 134 del 9.11.2017, con la quale si stabilisce, tra l’altro:
DI APPROVARE la "Relazione estimativa per la concessione di porzione area cimiteriale
per ampliamento di edicola di famiglia", redatta dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico
Comunale, Servizio Lavori Pubblici, Patrimonio relativa sia alla individuazione dell’area che
alla  determinazione del valore  che l'Amministrazione Comunale intende cedere in
concessione a privati, dalla quale si rileva un valore dell’area di complessivi €  1.620,00;
DI STABILIRE che la concessione dell’individuata area cimiteriali avrà durata di anni 99
(novantanove);
DI STABILIRE che la nuova costruzione della cappellina privata dovrà essere cosi
disciplinate:

Per l’area in oggetto si prescrive che l’intervento non dovrà porsi come un ulterioreo
elemento in conflittualità con le preesistenze, ma dovrà riproporre la storica filosofia
architettonica nel rispetto della struttura classica dell’impianto ottocentesco, in
continuità con gli interventi realizzati in precedenza.
L'intervento è soggetto al parere della Soprintendenza di Ancona.o

DI AFFIDARE al Responsabile del Servizio LL.PP., Patrimoni, e Responsabile del
Procedimento, Maurizio Luchetti, gli adempimenti e le procedure necessari per giungere
alla assegnazione della concessione delle aree cimiteriali, tramite procedura ad evidenza
pubblica;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30.09.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.10.2017 – 31.12.2017.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali dell'area Urbanistica e Ambiente, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. n. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

DETERMINA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 788 del 27-11-2017  Pagina 3

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo1)
di cui al presente provvedimento;

Di concedere al sig. Bernabei Mario, residente a Fermo, in via De Carolis n° 2,  l’area2)
individuata nella planimetria allegata sub A) costituita da una piccola fascia di terreno delle
dimensioni di circa ml. 0,70 di larghezza e di ml. 2,50 di lunghezza, sita nel Cimitero
Capoluogo, adiecente alla tomba di famiglia posta all’interno dell’impianto originario del
Cimitero storico, a ridosso e posteriormente al muro del loggiato ed ubicata a sinistra
dell’accesso che oltrepassa il loggiato stesso, per poter restaurare e adeguare la tomba
esistente, previo versamento della tariffa di concessione di € 1.620,00=;

Di introitare la tariffa di concessione di € 1.620,00= al Cap. 415/c del Bilancio di Previsione3)
2017;

Di dare atto che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e4)
Patrimonio;

Di trasmettere copia del presente atto alla suddetta responsabile del procedimento, al Servizio5)
Segreteria ed al Servizio Finanziario per il seguito di rispettiva competenza e, per conoscenza,
alla Giunta comunale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Valentina Battilà

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 788 del 27-11-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-11-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


